ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-UBND Sơn Tịnh, ngày        tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát VBQPPL liên quan đến Luật Phòng, chống mua bán

người năm  2024 trên xã Sơn Tịnh

Thực hiện Công văn số 3935/CAT-CSHS(Đ4) ngày 24/11/2025 của Công an

tỉnh Quảng Ngãi về việc tổng hợp rà soát văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến

Luật Phòng, chống mua bán người năm 2024; UBND xã Sơn Tịnh báo cáo như sau:

Địa phương không có văn bản quy phạm pháp luật nào được ban hành có nội

dung chuyên biệt hoặc liên quan trực tiếp đến công tác phòng, chống mua bán người,

cũng như các biện pháp, chính sách hỗ trợ đặc thù đối với nạn nhân bị mua bán,

người đang trong quá trình xác định là nạn nhân và người dưới 18 tuổi đi cùng theo

quy định tại Luật Phòng, chống mua bán người năm 2024.

Việc không có văn bản QPPL về nội dung này của cấp xã là phù hợp với

thẩm quyền ban hành văn bản QPPL hiện nay, do các chính sách hỗ trợ thường được

quy định chi tiết ở cấp tỉnh theo hướng dẫn của Trung ương.

Các hoạt động về phòng, chống mua bán người và hỗ trợ nạn nhân trên địa

bàn hiện đang được thực hiện theo chỉ đạo chuyên môn của cấp trên và các chương

trình, kế hoạch đã được phê duyệt, không phải thông qua văn bản QPPL của cấp xã.

Ủy ban nhân dân xã Sơn Tịnh kính Báo cáo./.

Nơi nhận:

- Công an tỉnh;

- TT Đảng ủy, TTHĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP UBND xã;

- Lưu: VP,VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Văn Viện

		2025-11-27T10:52:54+0700

		2025-11-27T13:44:52+0700

		2025-11-27T16:00:27+0700

		2025-11-27T16:00:27+0700

		2025-11-27T16:00:27+0700